
VISTO: 

FAC ULTAD 

DE CI ENCIAS 

ECON Ó MICAS 

l.il"·"'f'!rll!id.l(:l 
~.): .. ~ =•" 
dP 1 ;o.,1na .l 

10• Ord. 
EXP-UNC:003041212016 

El Régimen de Promoción de la asignatura Política Fiscal (Plan 2009), 
correspondiente a la Carrera de Licenciatura en Economía, elevado por la 
Dirección del Departamento de Economla y Finanzas; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el mismo contempla un Régimen de Promoción 

Indirecta en los términos establecidos por la Ordenanza HCD N" 487/2010; 
Que Secretaría de Asuntos Académicos eleva con opinión 

favorable y solicita ratificar la vigencia del programa de dicha asignatura, 
aprobado por Resoi\Jción HCD N° 48512014, atento a que no ha tenido 
modificación; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E SUELVE: 

Art. 1°.- Aprobar el Régimen de Promoción Indirecta de la asignatura Polltica 
Fiscal (Plan 2009), correspondiente a la Carrera de Licenciatura en Economla, 
propuesto para el segundo semestre de 2016, cuyos requisitos son los 
siguientes: 
Promocjón Indirecta: 
Aprobar dos parciales teórico-prácticos con un promedio de setenta (70) 
puntos, y no haber obtenido en ninguno de ellos un puntaje inferior a sesenta 
(60) puntos en cada uno de ellos. 
Presentar y aprobar un ensayo o monografla sobre tema de la asignatura 
acordado con los docentes de la cátedra. la monogratra deberá ser entregada 
para su corrección con una antelación no menor a tres días de la fecha del 
tumo de examen en el que el alumno se inscriba. 
Aprobar un examen final sobre una unidad del programa, que se determinará 
de acuerdo al rumo de examen. 

Art 2°.- Comunlquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIECIOCHO OlAS DEL MES DE 
~uuo DEL Aflo WECISÉIS. 

~-- sec.ret,¡r T'cnico DECANO 
Facuft.td 46 Cit Jas ECOII61f1Jtas f.ac.Vbel ll Clrnda koldllltao 

RESOLUCIÓN N" 2 7 7 


